Во член 6 
Точка 3, Воспитно-образовниот кадар, да се дефинира за давателите на услуги вработени во јавните установи за згрижување и воспитување на деца кој спаѓа во воспитно-образовен кадар (објаснување: според законот за заштита на деца во даватели на јавни услуги спаѓаат и доктор на медицина, доктор на стоматологија и сл.) или во овој член или во некој друг член, како на пример, член 8, алинеја 12.
Точка 3,  зборовите: и раководниот, треба да се избришаат.

Во член 8
Алинеја 1, давателите на услуги вработени во јавните установи за згрижување и воспитување на децата, дали се мисли само на градинките, ако е така треба да се смени со детски градинки.
Алинеја 4 (врши обединување на плановите и побарувачката на активности за обука на воспитно-образовниот кадар), да се избрише
Алинеја 10, зборовите: и раководниот, треба да се избришаат
Алинеја 12, Да се дефинира кои даватели на услуги од јавните установи за згрижување и воспитување на деца, спаѓаат во воспитно-образовен кадар, со цел да биде во согласност во став 3 од членот 6 на овој закон.


Во член 9
Во став (1), алинеја 1, програмите за континуиран професионален развој  да се замени со: редовните  програми за обука за стручно усовршување на ...
Во став (1), алинеја 2,  професионален развој да се замени со: стручно усовршување (секаде во законот професионален развој да се замени со стручно усовршување заради усогласеност со Законот на наставници и стручни соработници)
Во став (2), акредитирани обуки да се замени со: акредитирани програми за обука
Во став (2), во реченицата: Бирото за развој на образованието распишува јавен оглас на својата официјална интернет-страница за....да се дополни со  „акредитација на“.
Во став (2),  б) приоритетни обуки за стручно усовршување на наставници и стручни соработници, да се замени со: приоритетни програми за обука за стручно усовршување на наставниците и стручните соработници и акредитација на понудувачи на услуги за нивна реализација.
Во став (2), став 1,  г) акредитирани и/или приоритетни програми, треба да се замени со: акредитирани програми за обука, затоа што во истиот член погоре е објаснето дека  акредитирани програми за обука  ги опфаќаат и приоритетните програми. (Ако има акредитација на понудувач за реализација на акредитирана програма, тогаш мора да има и посебна точка за акредитација само на програма за обука)

 Да се додаде нов став (3) која ќе гласи: Бирото за развој на образованието може да акредитира програма за обука изработена преку проекти одобрени од Министерството за образование и наука, кои ќе ги исполнуваат условите наведени во членот 10, став (1),  А) и  В), во постапка утврдена во Правилникот наведен во став (8) од членот 9. 

Во став (5), да се додаде: и вработените во Министерство за социјална политика, демографија и млади, директор на Јавна установа за деца.

Во став (6), да се додаде: и вработените во Министерство за социјална политика, демографија и млади, директор на Јавна установа за деца.

Член 10

Ставот (3), Дали е подобро да биде во друг член финансирањето на програмите затоа што во овој член е утврдено вреднувањето на програмите.

Последниот став: Средствата за приоритетните програми за обука во основните и средните училишта се обезбедуваат во буџетот на Бирото, треба да се избрише. Тоа ќе овозможи  и овие обуки да се реализираат преку одобрени проекти од МОН и други извори.




Член 11
Став (2), После зборот „повеќе“ да се додаде „програми за обука и“. Зборот „повик“ дса се замени со „оглас“. Реченицата: Во таков случај, сите акредитирани понудувачи се внесуваат во Каталогот и можат да ја реализираат истата програма под еднакви услови, да се замени со реченицата: Сите акредитирани програми за обука и понудувачи на услуги се внесуваат во Каталогот и можат да ја реализираат својата програма под еднакви услови. 
Став (3), после зборот „секретар“ да се додаде: и заменик на секретасрот
Став (5) дали веднаш може да се донесе решение или прво треба да се донесе Одлука за избор на акредитирани програми за обука, па по периодот на жалба да се донесе Решение.

Став (9), делот: преку основното, односно средното училиште давателите на услуги вработени во јавните установи за згрижување и воспитување на децата преку  јавните установи   во кое се вработени, треба да се избрише, бидејќи се ограничува начинот на кој ќе се врши изборот на програма за обука (во иднина ако има опција да се бира преку ЕСАРУ ќе се коси со оваа одредба). Треба да се додаде: а на барање од страна на Бирото. 


Член 12
Став (1) Пред зборот Програмите може да се додаде зборот „редовните програми“, ако референтната цена не се однесува на приоритетните програми
Став (3), Да се дефинира на кои типови програми се мисли (еднодневна, повеќедневна, приоритетна ....)
Став (4)  треба да се тргне, регулирано е во член 10 став 3
Став (5) Да се додаде: .....учесник што ја избрал и успешно ја завршил програмата.... 
Став (6) Да се додаде: стручни соработници и даватели на услуги (истот важи и подолу каде е наведено само наставници)

Член 13

Став (1) Доколку и за давателите на услуги има приоритетни програми за обука, тоа треба да се усогласи во целиот текст на законот.
Став (2) Да се дополни: единиците на локалната самоуправа и преку образовни проекти одобрени од Министерството за образование и наука, односно Министерството за социјална политика, демографија и млади и од други извори. 

Став (3) во делот од реченицата: може да ги реализираат понудувачи, после зборот „реализираат“ да се додаде сврзникот „и“ (на тој начи се менува значењето, односно  дека немора задолжително да има странски експерти за приоритетните програми)

Став (4) делот: како и цената на понудата, се врши избор на еден најповолен понудувач, треба да се избрише.
Треба да постои можност како и за другите (редовните)  програми да можат да се изберат повеќе приоритетни програми (тие секако ќе треба  да ги задоволот условите пропишани во огласот и барањата дадени во документацијат на јавниот оглас.)На тој начи ќе се овозможи покриеност со обуки на територијата на целата држава кога има некоја приоритетна програма и треба да се реализира за пократок временски период, со оглед на големиот број на наставници.
Во случај да остане да  има избор за најповолен понудувач за приоритетните програми за обука, тогаш не треба да има референтна цена за приоритетните програми.

Член 15

Став 1, во алинеја 5, после зборот „наставниците“ да се додаде: стручните соработници. Истото се однесува и на алинеја 10.

Член 23

Став (4), алинеј 1 делот : како и преку непосреден увид на препораките дадени од посетите на реализацијата на наставата од страна на стручните соработници,  останал од стариот закон, во членот 6 од овој закон е избришано. Треба да се замени со: како и на работата на стручните соработници. 
Став (4) алинеја 3 после наставниците да се додаде: и стручните соработници


